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1. Overall Description:
SA2 thanks SA4 for the LS on the usage of SDAP in MTSI and re-usability of delay and error profiles
(S4-190555/ S2-1904900).
SA2 would like to ask SA4 to take into account the SA2 responses to the questions below:

Question 2. Do you see the need to use SDAP in IMS-based conversational services such as MTSI? Also, are the definitions of QFI and RQI parameters in TS 23.501 applicable to MTSI?  
SA2 Answer: SDAP is designed to multiplex QoS flows into a single DRB and its configuration is in the scope of RAN, as specified in TS 37.324. 

RQI is introduced into 5GS to reduce the signalling for changing the QoS flow mapping of an uplink traffic, and therefore its usage is limited to the Non-GFBR flows.  SA2 has not specified any restrictions for use of Reflective QoS for IMS-based conversational services and therefore there is no restriction in its use in SA2 specifications. At the same time SA2 does not see the need or see any benefit in using Reflective QoS for conversational services e.g. MTSI. Based on feedback from SA4, SA2 can document such restriction in TS 23.501 if necessary.
Question 5. In Annex E of TS 26.132, a simplified model of 6ms uniform jitter from EPC was assumed in the construction of the profiles. Can the same or less amount of jitter be assumed in the 5GC?
SA2 Answer: SA2 assumes that the jitter value indicated in the question for EPC (6ms) is dominated from the nature of the underlying transport core network. In this respect SA2 think if the same transport network is used for 5GC the same jitter value can apply. It is a common understanding in SA2 that the same QoS parameter values (represented by 5QI in TS 23.501/502) as those defined for EPS (represented by corresponding QCI in TS 23.401) can be used to set up a QoS flow for MTSI application traffic, assuming the same amount of delay and jitter (at least) are experienced in 5GC.
3. Actions:

To 3GPP SA WG4:
ACTION:
SA2 kindly asks SA4 to take the information above into account.
4. Date of Next TSG-WG2 Meetings:
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